
1 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 

Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 
Via Firenze, 1 – 35018 San Martino di Lupari – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 
E-mail   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

 
Prot. (vedi segnatura)                                          Data (vedi segnatura 
  All’Albo on line 

Al Sito/Amministrazione trasparente 
Alla RSU 
Agli interessati 
Agli atti 

 

 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU - INVESTIMENTO 2.1: DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E 

FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE DEL PERSONALE SCOLASTICO 

FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE (D.M. 66/2023)  

 

TITOLO DEL PROGETTO: #diSegnare il futuro 

CUP  F84D23006930006 

CODICE DI AVVISO  M4C1I2.1-2023-1222 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-37186 

 
 

 
DETERMINA DI ASSUNZIONE DELL’INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 che istituisce il “Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il DI 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul 
diritto allo studio e all'istruzione”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, e, in 
particolare, l’articolo 1, comma 7, lettera a), che prevede la “valorizzazione e 
potenziamento delle competenze linguistiche, con particolare riferimento all’italiano 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002501 - 18/03/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



2 

 
 

nonché alla lingua inglese e ad altre lingue dell’Unione europea, anche mediante 
l'utilizzo della metodologia Content language integrated learning” da effettuarsi in 
riferimento a iniziative di potenziamento dell'offerta formativa e delle attività 
progettuali delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per l'adeguamento 
della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla 
protezione dei dati)”; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale del personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO il decreto del MIM n. 66 del 12.04.2023  avente per oggetto “Decreto di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 al suddetto decreto; 
VISTO la Nota MIM n. prot. 141549 del 7/12/2023, recante Istruzioni operative per la 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.131 del 20.12.2022 con la quale è stato approvato 

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 18.12.2023 con la quale il Consiglio di istituto 

ha approvato l’aggiornamento del PTOF 2022/2025; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 18.12.2023 con la quale il Consiglio di Istituto 

ha approvato il Programma annuale dell’EF 2024; 
VISTA la delibera n.27 del 1.03.2024 con la quale il Collegio dei docenti ha approvato il 

progetto in oggetto e il suo inserimento nel PTOF 2022/2025; 
VISTA la delibera n. 15 del 2.03.2024 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato il 

progetto in oggetto e il suo inserimento nel PTOF 2022/2025; 
VISTO  l’atto di concessione prot. MIM nr. 32014 del 28.02.2024 (prot. Istituto n. 2408 del 

15.03.2024) che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestualmente autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Decreto dirigenziale di assunzione in bilancio delle entrate, prot. 2494 del 
18/03/2024; 

 
DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento del progetto #diSegnare il futuro - CUP  

F84D23006930006 -  CODICE DI AVVISO  M4C1I2.1-2023-1222 - CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-

P-37186; 

 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002501 - 18/03/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



3 

 
 

che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto e fino al termine delle attività, ovvero il 31/12/2025; 

che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti 
a titolo non oneroso; 

DICHIARA INOLTRE 
 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 141549 del 7/12/2023 del MIM, e indicato 
nell’Accordo di Concessione sottoscritto dal Diretto Generale con prot. n. 32014 del 28.02.2024, che non 
esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 
situazioni di incompatibilità. 
 
Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità. 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Dott. Giorgio Michelazzo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002501 - 18/03/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO


		2024-03-18T20:09:07+0100
	GIORGIO MICHELAZZO




